
5اجتماعی
ایرنا- پلارک، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات گفت: با توجه به برنامه ریزی های انجام گرفته و پیش بینی حضور سه میلیون زائر 
ایرانی در آیین ملکوتی اربعین حسینی هیچ مشکلی در زمینه پذیرایی از زائران وجود ندارد. به گفته مسئولان، سال گذشته حدود 
دو میلیون زائر ایرانی برای حضور در آیین اربعین راهی عتبات عالیات در عراق شدند.

آماده پذیرایی از 3 میلیون
 زائر اربعین هستیم

چهار شنبه ۲۲ خرداد ۱398 .8  شوال۱44۰.شماره ۲۰۱۱9

...مسئولان می گویند
سنگ کلیه  علت ۳۷ درصد 

مراجعات مردم به مراکز درمانی

ــوژی ایران گفت: ۳۷  رئیس انجمن اورول
درصد مراجعات مردم به مراکز درمانی به 
دلیل سنگ کلیه است. به گزارش فارس، 
بصیری در بیست و دومین کنگره انجمن 
ــوژی ایران و سیزدهمین کنگره  ــ اورولـ
ــران از  پرستاری اورولوژی اظهار کرد: ای
کشورهای بومی در بروز سنگ کلیه است و 
این بیماری در جنوب غربی، غرب و شمال 
کشور شایع تر است. رئیس انجمن اورولوژی 
ایران افزود: ترکیبات آب مصرفی، تغذیه، 
غلظت آب و مصرف نمک زیاد در بروز سنگ 
کلیه بسیار مؤثر است.وی گفت: امروز سنگ 
کلیه در اطفال به دلیل بی تحرکی، نداشتن 
فعالیت فیزیکی و مصرف غذاهای آماده نیز 

شایع تر شده است.

منع استفاده از پلاستیک  یک بار 
مصرف در کانادا

نخست وزیر کانادا از ممنوعیت استفاده از 
کیسه های پلاستیکی یک بار مصرف از سال 

۲۰۲۱ میلادی خبر داد.
به گزارش ایسنا، »جاستین ترودو« نخست 
وزیر کانادا گفته است: باعث خوشحالی 
است که ممنوعیت استفاده از پلاستیک های 
یک بار مصرف مضر برای سلامت و محیط 
زیست را از سال ۲۰۲۱ اعلام می کنم. هم 
اکنون کمتر از ۱۰ درصد از پلاستیک های 
می شوند.هر  بازیافت  کشور  در  مصرفی 
سال یک میلیون پرنده و بیش از ۱۰۰ هزار 
پستاندار دریایی در جهان به دلیل بلع مواد 
پلاستیکی تلف می شوند یا آسیب می بینند 
و مواد پلاستیکی یک بار مصرف ۷۰ درصد 
از پسماندهای پلاستیکی در محیط زیست 
دریایی را تشکیل می دهند. به گزارش 
ژاپن تودی، به گفته جاستین ترودو هر سال 
مردم کانادا بیش از سه میلیون تن پسماند 
پلاستیکی را دور می اندازند. این رقم معادل 
از بین رفتن سالانه هشت میلیارد دلار انرژی 

و منابع با ارزش است.

...جامعه
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های 

رایانه ای تشریح کرد:

 جزئیات مسابقات جام قهرمانان 
بازی های ویدئویی ایران

مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای از 
برگزاری دوره جدید بزرگ ترین مسابقات 
ــای ویدئویی ایران با تغییرات و  ــازی ه ب

بهبودهای گسترده خبر داد.
به گزارش خراسان، سیدصادق پژمان در 
این باره گفت: باتوجه به استقبال خوبی که 
طی سال های گذشته از این رویداد شده 
است، بنا داریم تا دوره جدید این مسابقات 
را گسترده تر و در سطح کیفی بهتری برگزار 

کنیم.
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای از 
تغییر اسم و برند این رویداد خبر داد و افزود: 
طی چهار سال گذشته این رویداد با عنوان 
»لیگ بازی های رایانه ای« برگزار می  شده 
است، اما با توجه به این که این مسابقات قرار 
نیست در چار چوب  برگزاری لیگ باشد، 
نام مسابقات به »جام قهرمانان بازی های 
ویدئویی ایران« )Iran Games Cup( تغییر 

داده شده است.
ــش و گسترش  ــزای ــه اف ــا اشاره ب ــان ب ــژم پ
ــرد: با  ــلام ک رشته های این مسابقات، اع
انجام شده،  نیازسنجی های  و  بررسی ها 
ــال گذشته، دو تا  علاوه بر رشته های س
سه رشته جدید در ژانرهای متفاوت به 
مسابقات افزوده می شود تا هم تنوع بیشتری 
به مسابقات داده شود و هم بازیکنان این 
مسابقات  بزرگ ترین  در  بتوانند  رشته ها 
بازی های ویدئویی کشور به رقابت با یکدیگر 
بپردازند. همچنین بخش جنبی مسابقات 
بازی های جدی را هم اضافه خواهیم کرد 
ــه زودی اعلام  که نوع بازی و جزئیات آن ب

می شود.
وی  به اختصاص اعتبار قابل توجه برای 
جوایز این دوره از مسابقات نیز اشاره کرد و 
گفت: براساس برنامه ریزی های انجام شده، 
جوایز نقدی مسابقات بیشتر از سال گذشته 
خواهد بود و در تلاش هستیم مقدمات 
اعزام برگزیدگان رشته هایی که مسابقات 
جهانی معتبر دارند با همکاری و مشارکت 
دستگاه های دیگر فراهم شود. همچنین 
برای تسهیل حضور شرکت کنندگانی که 
از شهرستان ها ثبت نام می کنند، تمهیداتی 
اندیشیده شده است و مسابقات استانی ابتدا 
در چند نقطه از کشور برگزار خواهد شد و 
سپس نفرات برتر طبق سهمیه در بخش 

نهایی حضور خواهند یافت.
ــن مسابقات با  ــن خبر حاکی است، ای ای
مشارکت حداکثری سازمان ها و نهادهای 
ــرورش فکری،  مختلفی همچون کانون پ
انجمن ورزش های الکترونیک و ادارات 
ارشاد استان ها برگزار خواهد شد. ثبت نام 
در این مسابقات طبق زمان بندی تعیین 

شده از هفته نخست تیر ماه آغاز می شود.
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افقی:
1-عملیاتی رزمی به منظور جلوگیری از 
موفقیت دشمن - نویسنده – سود حرام 
-  از صنایع ادبی 2- قوس – حلقه و گروه 
- سخن بی پرده- ملح – کلمه تصدیق 3- 
پول ژاپن – سرپرست – اشاره – شهره 
به خوبی 4- از اقمار مشتری – کاربلد - 
ازمقاطع قبل از دبستان- رطوبت – ضمیر 
جمع 5- مایع شفاف خون - پاییز- جرس  
- چهره 6- قلب – از خوردنی ها – ودیعه 
– طلا  7- حرف انتخاب - پرچم- اقامت - 
روستایی در بخش مرکزی مشهد 8- پیکر 
– فرمان هنری – فضاحت - تازه شکفته 
– شکوه گر جدایی 9- متذکر-  شگون 
- ساقه خشک غلات – عدد فوتبالی 10- 
امر به آمدن – سنه - وی- ابتدا - نوعی 
میمون 11- برابر- تله – فلانی - دستگاه 

تعمیرلاستیک اتومبیل

عمودی :
1-پر و انباشته – سنگ نوشته 2- دفع 
مزاحم – فرزند - خوابیده 3-  درس 
ناخوانده – شیمی کربن – گردن زن غلات 
4- مصباح - نظرات 5- تکرار حرف - 
دستور- ننر 6- سربازی که برای کشیک 
و نگهبانی گماشته شود - جوانمرد 7- 
ــردش- نت ششم 8-سبزی  مهتر- گ
پیچیده- فرومایگی  9-دربست کارخانه- 

نیتروژن- بیماری مسری خطرناك 10- 
ولی- اهل ساری 11- برشته- نوعی 
شیرینی 12- اشکاف - فوری- آغوش 
جالیز  تنبل  پوستی-  ــاری  ــم ــی 13-ب
14-ریشه – به معنی حلقوم است فقط 
حروفش در هم ریخته – کشتی جنگی 
15- مطمئن – بندری در استان بوشهر 
16- عداوت – خرما - بالای فرنگی 17- 
میان - هادی 18- قوت لایموت – غوك  
– ماده بیهوشی  19- آهسته – بخشی از پا 
– علامت مفعولی 20- جیوه – عضو گزنده
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افقی:

ــار طبیعی  ــن غار در فهرست آث 1 –ای
ملی ایران قرار دارد – کتاب سعید عاکف  
درباره زندگی شهید برونسی  2 – تیر 
پیکان دار – چنگال – شاخه بریده ای که 
موبدان زرتشتی به هنگام نیایش در 
دست می گرفتند – حوض – درون دهان 3 
– مقعر – فریبنده – جنس خشن – آمیخته 
– ورزش تابستانی 4 – جدی – خشمگین – 
پوست دباغی نشده – شب زنده داری 5 – 
لطیف– شکاف – تنگه استراتژیک – آتش 
6 – تجربه– کرم انگل از خانوادة نماتودها 
– تخته های نازك و باریکی که به سقف اتاق 
می کوبند و سپس روی آن را کاهگل و گچ 
می مالند 7 – تهی – قدیمی ترین باشگاه 
فوتبال اسپانیا  – قلاب چنگک - جاذبه 
8 – شمشیر هندی – روز دوم از هر ماه 

خورشیدی – بخش اول از پنج بخش گات 
ها – زالزالک 9 –اندرون – خالو – سوغات 
اصفهان – سخت –  امر به آمدن 10 – چهار 
من تبریز – فراش  – جاوید – امپراتور  روم  

– اگر 11 – فیزیکدان ایتالیایی – مکر 
عمودی:

1 –گیاه آپارتمانی شبیه نخل – ریشخند 
2 – فرق سر – تشخص 3 –  برترین گلزن 
تاریخ تیم ملی فوتبال  انگلیس 4 – زیر پا 
مانده – قلاب – واحد سطح 5 – قلعه – ملخ– 
راه میان دو کوه 6 – آشیانه مرغ – لوز 7 
– واحد اندازه گیری بسامد – اسمی دخترانه 

به معنی لطیف  8 – کالبدشناسی 9 – پدر – 
دریاچه کانادا – گیسو 10 – گوشه فوتبالی – 
حرف تردید – ایستگاه قطار 11 – یخ–  ترمز 
چارپا – شهر لرستان 12 – مام – سریر – از 
برونته ها 13 – جشنی که در دومین روز ماه 
بهمن در ایران باستان برگزار می شد 14 – 
بز پیش آهنگ گله – مسابقه 15 – صومعه 
نشین – ستبر 16 – از زدنی ها – منقار پرنده 
– دهان  17 – پادشاه – موریانه – پروردگار 
18 – از آهنگ های موسیقی ایرانی 19 – 
پیچ و تاب – اسب کهر 20 – از ادوات ورزش 

باستانی – اندك

جدول سخت  ]شماره 6۲6[
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حمله »گل« به مدارس!
 گروه اجتماعی- برخی همچون وزیر سابق 
آموزش و پرورش معتقدند به طرح آمار اعتیاد 
و موضوعاتی از این قبیل درباره دانش آموزان 
خیلی نباید ورود کرد چراکه باعث ایجاد نگرانی 
میان پدرومادرها و خانواده ها می شود. اما به 
نظر می رسد پنهان کردن این موارد نیز چندان 
دردی را دوا نمی کند. چنان چه روزگذشته 
ــاره  ــواد مخدر درب دبیرکل ستاد مبارزه با م
وضعیت اعتیاد درمیان دانش آموزان اطلاعاتی 

را ارائه کرده است.
ابتدا این که ماده مخدر »گل« را بین دانش 
آموزان شایع دانسته و گفته است: نوع مواد 
مصرفی شایع در میان دانش آموزان، گل است 
که قبلا می گفتند منشأ گیاهی دارد و ضرر 
ندارد، در حالی که قدرت توهم زایی آن بیشتر 

است. 

آمار چقدر است؟    
مومنی درباره آماردانش آموزان معتاد به 
این عدد اشاره کرد:  آمار اعتیاد در جمعیت 
دانش آموزی ۱/۲ درصد است و افزایش پیدا 
نکرده است. حتما باید پایش های مجدد در 
این زمینه صورت بگیرد، چون جمعیت دانش 

آموزی ثابت نیست و هر ساله تعدادی دانش 
آموخته می شوند و باید این پایش ها به روز 

رسانی شوند.

افزایش ۱54 درصدی کشف در اطراف مدارس    
وی درباره طرح پاک سازی تا شعاع چندصد 
متری مدارس نیز گفت: مراقبت در اطراف 
مدارس از اولویت های دستگاه های مقابله ای 

است.
 اقدامات در شعاع چندصدمتری مدارس 
انجام و تقویت و تشدید شده است، به گونه ای 
که کشفیات در اطراف مدارس در دو ماه 
به مدت مشابه سال  ابتدای امسال نسبت 

گذشته ۱54 درصد رشد داشته است.  

 سخنگوی دستگاه قضا پاسخ داد

از پرونده مهناز افشار چه خبر؟
گروه اجتماعی- سخنگوی قوه قضاییه درباره 
آخرین وضعیت پرونده مهناز افشار بازیگر سینما 
در ماجرای حواشی قتل طلبه همدانی توضیحاتی 
ارائه کرد. به گزارش میزان، اسماعیلی گفت: به 
دلیل این که متهم )مهناز افشار(  هنوز به کشور 
بازنگشته است اقدام قضایی جدیدی صورت 
ــاره  نگرفته است.وی در پاسخ به سوالی درب
آخرین وضعیت پرونده شکایت یکی از روحانیون 
مازندران از یکی از بازیگران در پرونده قتل روحانی 
همدانی گفت: این پرونده در دادسراست. هم 

شاکی خصوصی دارد و هم به لحاظ جنبه عمومی 
جرم دادستان اعلام جرم کرده است.

گزارش خراسان حاکی است، حدود دوماه قبل 
طلبه ای در همدان به قتل رسید که برخی انگیزه 
این قتل را حواشی مربوط به یک پیام توئیتری با 
محتوای توهین به زنان ایرانی دانستند که مهناز 
افشار این پیام را در توئیتر بازنشر کرده بود. پس 
از این ماجرا مشخص شد صفحه مربوط در توئیتر 
جعلی بوده است و عکس صاحب توئیت با نامی 
دیگر متعلق به شخصی است که اصلا در توئیتر 

صفحه ای ندارد. سپس این فرد از مهناز افشار 
شکایت کرد و البته به گفته سخنگوی قوه قضاییه 

این اتهام جنبه عمومی نیز دارد که دادستان 
درباره آن اعلام جرم کرده است.

 گمانه ها ازپایان کار طلاگرام 
و هاتگرام

 گروه اجتماعی-  یک ماه پس از این که گوگل 
دو اپلیکیشن تقریبا محبوب ایرانی ها هاتگرام 
و طلاگرام را از دستگاه های اندروید ایرانی ها 
حذف کرد ، حالا خبر رسیده است که پایان خرداد 
فعالیت این دو پیام رسان به طور کل متوقف 
خواهد شد. این خبر را  خبرگزاری جماران 
دیروز منتشر کرده است و تا لحظه تنظیم این خبر 
)عصرسه شنبه(  منابع رسمی درباره این خبر 

اظهارنظری نکرده اند. 

ریزش شدید کاربران پس از دستبرد گوگل    
در این خبر آمده است: »پس از حذف این دو پیام 
رسان از گوشی های تلفن همراه، کاربران چند 
ده میلیونی این دو پوسته، ریزش شدیدی داشته 
است. سرانجام سایر پوسته های غیررسمی 
تلگرام مشخص نیست. آیا حکم قضایی برای 

انسداد سایر پوسته ها نیز صادر خواهد شد؟ «

فیرزآبادی وعده خبر خوب داده بود    
این خبر در حالی دیروز منتشر شده است که 
۱۷ اردیبهشت گذشته فیروزآبادی رئیس مرکز 

ملی فضای مجازی 
درباره وضعیت 

های  تلگرام 
فارسی پس 
حذف  از 
دستگاه  از 

های 
اندروید 

توسط گوگل 

گفته بود: خبرهای خوبی وجود دارد و به 
خصوص فشاری که آمریکایی ها وارد می کنند 
باعث شده که سرعت بگیرند و به زودی اعلام 

می کنند که این استقلال اتفاق می افتد.

نیاز ۲5۰ میلیاردی برای مستقل شدن    
وی همچنین اعلام کرده بود که مبلغ ۲5۰ 
میلیارد تومان برای مستقل شدن این دو پیام 

رسان وجود دارد .

درباره آینده پیام رسان ها امیدوارتر هستیم    
فیروزآبادی ضمن مخالفت با ادعای شکست 
خوردن پیام رسان های بومی تاکید کرده 
بود که روند سرعت پیشرفت آن ها سریع تر 
ــد: » سرعت تحولات ما در رشد  خواهد ش
پیام رسان های داخلی کمتر از سرعت رشد 
خودشان  کشور  در  خارجی  پیام رسان های 
نبوده است. البته ما تصوری داشتیم و مردم و 
مسئولان انتظار داشتند که ظرف شش ماه یا 
یک سال به خودکفایی برسیم اما این موضوع 
زمان برده است. البته من امیدوار به آینده 
هستم که به زودی با رشد 
پیام رسان های 
ــردم  ــی، م ــل داخ
ــه  ــی ب ــمـ ــشـ چـ
پیام رسان های 
خارجی 
ــه  ــ ــ ــت ــ ــ ــداش ــ ــ ن

باشند.«

     گل چیست؟     
»گُل« یا ماریجوانا ماده محرک نام آشنایِ این روزها در میان جوانان و یکی از خطرناک ترین 
موادی است که باعث افزایش ضربان قلب، احساس بیقراری و توهم می شود. گل از برخی 
گیاهان به دست می آید  که به نظر می رسد  با درصد اعتیادآوری بالاتر جایگزین شیشه شده 
است . فرد پس از مصرف به دلیل آثاری که روی عملکرد سیستم مغزی می گذارد ضمن 
احساس دریافت انرژی بالا، سرخوش شدن و خنده های زیاد و بی مورد به  بروز رفتارهای 

غیرمتعارف و نامتعادل مبتلا می شود.

ــد از اتباع کشور  مدیر کل امور اتباع خارجی وزارت کشور گفت:  9۳درص
افغانستانی هستند.مهدی محمودی   با بیان این که طرح آمایش اتباع هرساله 
انجام می شود، به ایسنا اظهار کرد: حدود ۸۰۰ هزارنفر اتباع خارجی شناسایی 
شده در کشور وجود دارند که دارای کارت آمایش و حدود 45۰ هزار نفر هم دارای 
گذرنامه و روادید هستند. تعدادی اتباع غیرمجاز هم در کشور وجود دارند. به 
عبارت دیگر حدود ۱.5 میلیون تبعه شناسایی شده و شاید همین تعداد هم اتباع 

غیرمجاز وجود داشته باشند.وی درباره طرح آمایش اتباع گفت: طرح آمایش به 
دلیل این است که اطلاعات اتباع ساکن در کشور به روز شود زیرا ممکن است 
ولادت یا فوتی بین آن ها رخ داده باشد یا تغییر مکان داده باشند. به همین دلیل 
نیاز است که سالی یک بار این طرح انجام شود. همچنین در این طرح نیازسنجی 
برای ارائه خدمات، تمدید دفترچه های سلامتی و صدورکارت اشتغال صورت 

می گیرد.

 93 درصد 
از اتباع خارجی کشور 
افغانستانی هستند


